

Serviço Público Federal Universidade Federal do Pará Núcleo de Meio Ambiente Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia



EDITAL Nº. 02/2021 – PPGEDAM/NUMA/UFPA PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PROFISSIONAIS EM GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2022

ANÁLISE DO PROJETO DE TESE AO DOUTORADO PROFISSIONAL

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará (NUMA/UFPA), torna público resultado da análise do Projeto de Tese do Processo Seletivo para ingresso no curso de **Doutorado Profissional** em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia, para ingresso em 2022.

RESULTADO DA ANÁLISE DO PROJETO DE TESE

INSCRIÇÃO	NOTA	SITUAÇÃO
20222017	9.7	CLASSIFICADO
20222018	8.95	CLASSIFICADO
20222003	8.7	CLASSIFICADO
20222009	8.45	CLASSIFICADO
20222007	8.45	CLASSIFICADO
20222027	8.25	CLASSIFICADO
20222026	8.2	CLASSIFICADO
20222030	8.15	CLASSIFICADO
20222008	8.15	CLASSIFICADO
20222012	7.9	CLASSIFICADO
20222016	7.75	CLASSIFICADO
20222032	7.7	CLASSIFICADO
20222002	7.65	CLASSIFICADO
20222023	7.5	CLASSIFICADO
20222019	7.4	CLASSIFICADO
20222028	7.2	CLASSIFICADO
20222006	7.1	CLASSIFICADO
20222025	7.1	CLASSIFICADO
20222001	7.05	CLASSIFICADO
20222015	7.05	CLASSIFICADO
20222022	7	CLASSIFICADO
20222014	6.85	NÃO CLASSIFICADO
20222013	6.65	NÃO CLASSIFICADO
20222004	6.63	NÃO CLASSIFICADO
20222010	6.25	NÃO CLASSIFICADO
20222029	5.7	NÃO CLASSIFICADO
20222024	5.63	NÃO CLASSIFICADO
20222005	5.5	NÃO CLASSIFICADO
20222021	5.33	NÃO CLASSIFICADO



Serviço Público Federal Universidade Federal do Pará Núcleo de Meio Ambiente Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia



ATENÇÃO:

- 1. Todas as próximas etapas do Processo Seletivo para o Doutorado Profissional permanecem inalteradas;
- 2. O(A) Candidato(a) deverá acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo pela Plataforma no site: www.seletivo.ppgedam.com.br;
- 3. Os Recursos devem ser encaminhados via e-mail para o endereço: <u>ppgedam.numa@gmail.com</u> e serão apreciados e respondidos em até 48 horas;
- 4. Em caso de encaminhamento de recurso o(a) candidato(a) deverá seguir o Modelo próprio do Processo Seletivo, disponível em: http://www.seletivo.ppgedam.com.br/wp-content/uploads/2021/11/FORMULARIO-PARA-RECURSO-EDITAL-2-2021-PPGEDAM.pdf

Belém, 13 de dezembro de 2021.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo PPGEDAM/NUMA/UFPA